

Protokół Nr LV/2023
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach
która odbyła się w zdalnym trybie komunikacji
w dniu 20 lutego 2023 roku.

Otwarcie sesji:

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, który dnia 20 lutego 2023 roku o godzinie 14:00 otworzył LV sesję Rady Miejskiej w Barwicach. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 14:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalnym trybie komunikacji).

Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Zastępcę Burmistrza Barwic Pana Roberta Zborowskiego, Panią Kamilę Gwiazdę- Sekretarza Gminy, Pana Macieja Strzelca-Radcę Prawnego Urzędu.

Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 13 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada mogła obradować i podejmować uchwały.

Ad.4 Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący obrad Pan Piotr Małek przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad (do zmiany porządku obrad dodatkowo jest potrzebna zgoda wnioskującego o zwołanie sesji).
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/499/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie Drawskiego Parku Krajobrazowego.
 - b) zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023.
6. Ogłoszenia i komunikaty.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

a) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/499/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie Drawskiego Parku Krajobrazowego.

- **Opinia Komisji:** Komisja Komunalna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła (2 głosy za, 4 głosy wstrzymujące się).
- **Dyskusja:**

Radny Pan Edward Trejnis: co spowodowało, że czterech członków z Komisji wstrzymało się od głosów. Czy wypowiadali się na ten temat a może teraz chcą się wypowiedzieć. Jest to ważne dla mnie, dlatego i ważna jest opinia Komisji.

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: 23.02.2023 r. mija termin opinii tej uchwały. W związku z tym została zwołana sesja nadzwyczajna. Mówimy tu o zmianie granic Drawskiego Parku Krajobrazowego wraz z otuliną. Wszystkie te zmiany dotyczą Gminy Czaplinek i regulacji prawnych związanych z likwidacją Gminy Ostrowice. Te zmiany nie powodują zmian na terenie gminy Barwice, jednocześnie nie powodują żadnych zmian związanych z uprawą gruntów na terenie Drawskiego Parku Krajobrazowego. Na terenie gminy Barwice mamy około 2132 ha gruntów i otuliny 3177 ha. Te zmiany nie dotyczą Gminy Barwice.

Przewodniczący Komisji Komunalnej Pan Andrzej Toboła: poinformował kolegę Edwarda, że każdy otrzymał materiały i mógł się z nimi zapoznać. Na Komisji Pan Mecenas wyjaśnił nam wątpliwości i niejasności związane z projektem uchwały. Tak było głosowane, nie mam wpływu na to jak kto głosuje.

Głosowanie:

Uchwała została przyjęta 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosie przeciw. Wyniki głosowania obrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poprosił o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego w sprawie projektu uchwały dot. zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023 i przedstawienie głównych założeń zmiany projektu budżetu.

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski poinformował o zmianach w budżecie Gminy Barwice na rok 2023. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 369 712,00 zł. Tym samym zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 369 712,00 zł. Zwiększenia będą przede wszystkim, na pozostała działalność, na prowadzenie działalności WTZ w Barwicach

w wysokości 37 080,00 zł. Zwiększa się dochody w dziale 852, pomoc społeczna, wydatki inwestycyjne, w wysokości 300 000,00 zł., dotacja otrzymana z PFRON na zakup pojazdu dla Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach do przewozu osób niepełnosprawnych na terenie gminy Barwice. Środki własne 200 000,00 zł. Zwiększenia również występują w sprawach związanych z uczniami pochodzenia Ukraińskiego, którzy chodzą do naszych szkół, na pomoc społeczną w tym zakresie, jak również na transport i dowożenie oraz pozostałe działania na zwiększenie zajęć pozalekcyjnych dla tych uczniów. Jednocześnie dokonuje się przesunięć. Tak aby sprawa była jasna. Zmniejsza się środki w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wydatki inwestycyjne w wysokości 280 000,00 zł.- PSZOK w Barwicach. Najbliższy nabór na PSZOK będzie na przełomie sierpnia, września. Jesteśmy gotowi do startu z tym przedsięwzięciem, nie mniej jednak teraz bardziej potrzebne są nam środki na rozliczenie sprawy związanej z rozliczeniem samochodu dla niepełnosprawnych. Ponadto 60 000,00 zł. usługi remontowe z tych 280 000,00 zł. Większych zmian nie było dodatkowych. Zmiany te nie wpływają na ogólną zmianę budżetu. Deficyt pozostaje bez zmian.

➤ **Dyskusja:**

Radny Pan Edward Trejnis: 60 000,00 zł to konkretnie o jakie usługi remontowe chodzi?

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: na usługi remontowe w obiekcie urzędu gminy np. remont w Biurze interesanta (wymiana podłogi), wymiana tablicy ogłoszeniowej, wykonanie dodatkowej lampy przy parkingu. Mieliśmy drobne środki, które są nie wystarczające. Na dzień dzisiejszy mamy z lekkim zapasem. Tą kwotę rozdysponowaliśmy. Jeżeli będą inne potrzeby to również będziemy dokonywali zmian.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek: bardzo się cieszę, że dofinansowanie z PFRON-u i ten samochód wrócił. Szkoda by było, abyśmy jako samorząd gminny stracili to dofinansowanie. Miejmy nadzieję, że uda nam się przeprowadzić postępowanie przetargowe tak, aby ten samochód był w tym roku zakupiony i rozliczony. Tak jak Burmistrz powiedział wrócić do PSZOK-u w drugiej połowie roku.

Głosowanie:

Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Ad. 6 Ogłoszenia i komunikaty.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek poprosił chętnych Radnych o zabranie głosu w punkcie dot. ogłoszeń i komunikatów.

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: przedstawił nową Panią Sekretarz Gminy Kamilę Gwiazdę. Z dniem 06.02.2023 r. Pani Kamila Gwiazda została powołana na Sekretarza Gminy Barwice i z tym dniem przejęła obowiązki.

Ad. 7. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Małek Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach zamknął zdalne obrady LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach.

Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności.
2. Wyniki głosowań dotyczące podjęcia uchwały w sprawach:
 - a) głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/499/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie Drawskiego Parku Krajobrazowego.
 - b) głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023.

Protokół sporządzono dnia 24.02.2023 r.

Protokołowała: Justyna Lorkiewicz

Protokół zatwierdzono dnia 26.02.2023 r.

Zatwierdził: Przewodniczący Rady Piotr Małek